



11.10.2017

Arvoisa vastaanottaja

Kasvupalvelujen järjestämisvastuu

Työ- ja elinkeinoministeriön valmistelussa oleva Aluekehitys- ja kasvupalvelulaki on tavoitteiltaan kunnianhimoinen. Se tähtää kasvun agendan mukaisesti moderniin työmarkkinapolitiikan toimeenpanoon, jossa hallinnon sijasta keskiössä on asiakas. Julkinen sektori, yritykset ja kolmas sektori luovat yhdessä uusia tehokkaita palveluita työllisyyden parantamiseksi ja osaavan työvoiman varmistamiseksi. Maakunnissa onkin nyt loistava mahdollisuus järjestää asiakkaiden palveluketjut uudella tavalla, kun sosiaali-, terveys- ja kasvupalvelut ovat samassa organisaatiossa.

Laki antaa myös hyvät mahdollisuudet maakunnan ja kuntien väliseen yhteistyöhön. Kunnat ja erityisesti suuremmat kaupungit panostavat merkittävästä elinvoimaa ja kilpailukykyä edistäviin toimenpiteisiin. Lakiesitys ei rajoita kuntien nykyisiä elinkeinon edistämistehtäviä, vaan kunnat toimivat jatkossakin yleisen toimivaltansa turvin elinvoimaisuutensa lisäämiseksi. Tämän lisäksi lakiehdotus antaa mahdollisuuden kuntien toiminnalle myös maakunnan järjestämien palvelujen tuottajina. Maakunnan ja kuntien onkin tärkeää yhdessä suunnitella alueen toimenpiteiden kokonaisuus, jossa maakunnan kasvupalvelutehtävä ja kuntien elinvoimatehtävä tukevat ja täydentävät toisiaan.

Lakiluonnos on kasvupalvelujen järjestämisen osalta selkeä eikä tätä vastuuta tule jakaa maakuntien ja kuntien kesken, pois lukien pääkaupunkiseudun erillisratkaisu. Maakunnalle määritetty järjestämisvastuu antaa hyvän ja riittävän laajan pohjan kasvupalvelujen järjestämiselle sekä kytkennälle valtakunnallisiin kasvupalveluihin. Vastuun pilkkominen lisäisi kustannuksia, halvaannuttaisi työllisyys- ja elinkeinopolitiikan toimeenpanon, vaarantaisi osaavan työvoiman saatavuuden sekä aikaansaisi sirpaleiset ja alueellisesti eriarvoiset yritys- ja työvoimapalvelut. Tämä puolestaan heijastuisi haasteina palvelujen asiakaslähtöisyydessä ja sähköisten palveluiden kehittämisessä sekä lisäisi kustannuksia.

Kasvupalveluiden järjestämisvastuun siirto kunnille aiheuttaisi suurella todennäköisyydellä Aluekehitys- ja kasvupalvelulain periaatteiden perusteellisen uudelleentarkastelun, minkä seurauksena maakuntauudistuksen aikataulu vaarantuisi.

ELY-keskusten puolesta

Ylijohtajien puheenjohtaja

Mika Soininen